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Baggrund

Holbæk Kommune har modtaget en ansøgning om tilladelse til at
udskifte det eksisterende asfaltanlæg til et moderne, miljømæssigt
tidssvarende anlæg, herunder nødvendige tilpasninger af oplag og
kontorfunktioner.

Anlægget vil fortsat ligge indenfor det eksisterende fabriksområde,
men flyttes til en mere nordlig placering på området.

I tilknytning til lokalplanforslaget er der udarbejdet et
kommuneplantillæg nr. 24. Herudover er der udarbejdet en VVM
redegørelse og miljørapport.

Formål

Lokalplanen muliggør udskiftning af det eksisterende
asfaltværk/anlæg med et moderne, miljømæssigt tidssvarende
anlæg. Lokalplanen sikrer et hensyn til omgivelserne, bl.a. med
bestemmelser om omfang, placering, afskærmende beplantning og
vejadgang.



Lokalplanområdet

Lokalplanområdet anvendes i dag til asfaltproduktion, og har en
størrelse på ca. 6 ha. Området er beliggende nord for Undløse by,
og er fordelt på følgende matrikler: dele af matr. nr. 1a, Undløse
Overdrev, Undløse, dele af matr. nr. 29a, Undløse By, Undløse samt
matr. nr. 28a, 28f og 33c Undløse By, Undløse.

Lokalplanområdet er beliggende ca. en kilometer nord for Undløse
By. Ca. 500 meter nord for området er der en sidevej til
Overdrevsvej hvor der er et begrænset antal boliger. Umiddelbart
syd for området ligger en bolig der i dag deler indkørsel med
fabrikken.

Arealerne består af erhvervs/produktionsareal. Produktionsanlægget
er i dag primært beliggende på matr. nr. 28a, 28f, 29a, og i mindre
omfang på matr. nr. 1a og 33c.

Terrænet er delvist bakket, det højeste punkt i kote 49 er
beliggende midt i lokalområdet, til kote 38 mod øst, og kote 39
mod nord/nordøst.

Lokalplanområdet vejbetjenes af Overdrevsvej, der kobles på
Holbækvej mod nord og syd.

Lokalplanområdet er beliggende i landzone og skal forblive landzone.
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Lokalplanens indhold

Anvendelse
Lokalplan 15.07 giver mulighed for at udskifte det eksisterende
asfaltanlæg, samt at ændre på anlæggets placering på
lokalplanområdet.

Byggeri og tekniske anlæg
Asfaltanlægget vil som udgangspunkt være et nyt anlæg med
genbrug af elementer fra en anden fabrik, samt enkelte dele fra den
nuværende fabrik i Undløse. Genbrugselementer vil være
færdigvaresiloer, bitumentanke, fillersiloer samt nyere posefilter og
skorsten.

Produktionsanlægget vil blive flyttet til en mere nordlig placering
indenfor det nuværende fabriksareal, bl.a. for at opnå en større
afstand til nærmeste nabo. Der opføres en nye staklade og en ny
kontorbygning. Herudover etableres en støjvold, for at mindske
støjpåvirkningen hos naboen syd for asfaltfabrikken.

Asfaltværket vil efter udskiftning af det eksisterende asfaltanlæg
bestå af følgende anlægsdele:

Nyt blandetårn.
Ny tørretromle med genbrugsdosering.
Nyt doseringsanlæg for stenråvarer.
Ny skorsten
Færdigvaresiloer med samlet kapacitet på 500 tons, evt.
udvidet med yderligere lagerkapacitet på 300400 tons.
Sugetræksblæser og filterudstyr.
Bitumentanke.
Fillersiloer fra eksisterende anlæg i Undløse. Fibertilsætning
indbygges i samme konstruktion.
Ny brovægt over terræn.

Det er planlagt at opføre følgende bygninger:

Ny kontorbygning med blandekabine, vejekontor med plads til
3 entreprisemedarbejdere, fabriksleder, gæstekontor,
frokoststue, mødelokale, toilet, depotrum, mv. bestående af 4
lejede pavilloner á ca. 30 m2, i alt 120 m2. Højden må være
maks. 5 meter.
Eksisterende værkstedsbygning nedrives og erstattes af ny hal
med et areal på ca. 300400 m2, som placeres samme sted
som den eksisterende værkstedsbygning.
Ny hal til genbrugsmaterialer (GMA) langs Overdrevsvejen på
ca. 40 m x 25 m. Hallen opføres med delvist åbne sider.

Veje og stier
Fra Overdrevsvej er der en sydlig og en nordlig indkørsel til
asfaltfabrikken. Den sydlige indkørsel er hidtil blevet benyttet som
primær indkørsel til fabriksområdet, mens al udkørsel fra
fabriksområdet hidtil er sket via den nordlige indkørsel. Ved
etablering af det nye anlæg vil al ind og udkørsel af tung trafik ske
via den nordlige indkørsel. Indkørsel til Overdrevsvej skal ske fra den
sydlige del.

Lokalplanområdet er beliggende i landzone, og vil efter endelig
vedtagelse forblive i landzone.
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Borgerinddragelse

Planforslagene (forslag til kommuneplantillæg 24 og lokalplanforslag
15.07) var i offentlig høring fra den 17. marts 2016 til og med d.
12. maj 2016.

I høringsperioden blev der afholdt et borgermøde om planforslagene
den 18. april 2016. På borgermødet har bl.a. naboer til
virksomheden haft mulighed for at stille spørgsmål og komme med
bemærkninger til planforslagene og til virksomhedens ønskede
fremtidige anlæg.

Planerne blev vedtaget af Byrådet den 15. juni 2016 med mindre
ændringer til det offentliggjorte forslag. Ændringerne vedrører at,

planernes kortbilag tilrettes og præciseres, sådan at
afgrænsningen af planområdet følger matrikelgrænsen (matr.
33c) i den sydlige del af lokalplanområdet. Med ændringen
følger lokalplanafgrænsningen herudover den afgrænsning, der
fremgår af lokalplanforslagets kortbilag 1 og 3, idet det grønne
område, som ikke indgår i selve fabriksområdet således
udelades af lokalplanen.
planernes kortbilag tilrettes, så det fremgår af kortet, at der er
krav til beplantning langs den nordlige adgangsvej til
ejendommen svarende til miljørapportens anbefalinger herfor.
§ 5 i lokalplanen tilrettes i overensstemmelse med
virksomhedens (Colas) høringssvar med undtagelse af ønsker
til flere/større bygninger end det der indgik i planforslaget. Med
ændringerne bliver det muligt at placere oplag i hele
lokalplanområdet bortset fra område med regnvandsbassin
(delområde VII øst) samt at etablere en op til 4 meter høj
støjvold inden for delområderne I, IV og VI. Støjvolden skal
skærme for støj til nabo mod syd.
planerne tilrettes, så der bliver mulighed for at etablere en
yderligere støjvold mod lokalplanens nordlige afgrænsning.
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Statslig og regional planlægning

Lokalplanområdet ligger indenfor et Område med Særlige
Drikkevandsinteresser (OSD) og et indvindningsopland til almen
vandforsyning. I den statslige udmelding til vandplanernes
retningslinier 40 og 41, som omhandler lokalisering af konkrete
virksomheder og anlæg der kan true grundvandet hhv. byudvikling
generelt, oplistes en række virksomheder og anlæg, som er
"potentielt" eller "særligt" grundvandstruende. Asfaltfabrikker er på
opmærksomhedslisten og dermed indplaceret som anlæg der er
potentielt grundvandstruende. Dette forhold er nærmere behandlet i
miljørapporten.

Det er vurderet, at lokalplanen er i overensstemmelse med den
statslige planlægning.

Kommuneplan 2013-2025

Området er beliggende i landzone, og er ikke omfattet af
kommuneplanens rammer. Lokalplanen er således ikke i
overensstemmelse med kommuneplanen. For at bringe lokalplanen i
overensstemmelse med kommuneplanen er der udarbejdet et tillæg
nr. 24 til Kommuneplan 2013  2025 for Holbæk Kommune.
Kommuneplantillæg 24 fastlægger et nyt rammeområde 15.E03 der
fastlægger områdets anvendelse til anlæg til produktion af asfalt.
Herudover er der udarbejdet et tillæg til OSDredegørelsen, Tillæg 5.

Landskabsplan
Holbæk Kommune har udarbejdet en Landskabsplan som en del af
Kommuneplan 2013  25 for Holbæk Kommune. Landskabsplanen
omtaler asfaltfabrikken som det mest markante tekniske anlæg i
området. Dette skyldes at produktionsanlægget er forholdsvis højt,
men det er vurderet at det ikke dominerer landskabet væsentligt, da
området er lavt beliggende og omgivet af skov eller bevokset mose.
Det er vurderet, at lokalplanforslaget er i overensstemmelse med
Landskabsplanen. De visuelle forhold er behandlet i den samlede
miljørapport.

Skovbyggelinje
Projektområdet er omfattet af den såkaldte skovbyggelinje. I
forbindelse med projektet sker der udskiftning af de eksisterende
anlæg og placeringen af produktionsanlæg, oplagsfaciliteter osv.
ændres. Alle anlæg og bygninger placeres inden for virksomhedens
område. Jf. Naturbeskyttelseslovens § 65 stk. 1 kan kommunen
give dispensation for byggeri inden for skovbyggelinjen.

Eksisterende lokalplaner

Der er ikke tidligere udarbejdet lokalplan for området.

Planlægning i forhold til nabokommuner

Det er vurderet, at lokalplanen ikke påvirker planlægningen i andre
kommuner.

Kystnærhedszone

Lokalplanområdet ligger udenfor kystzone.
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Diverse udpegninger

Natura 2000
I henhold til gældende "Bekendtgørelse om udpegning og administration af internationale
naturbeskyttelsesområder samt beskyttelse af visse arter", skal der foretages en vurdering af, om planforslaget
kan påvirke et Natura 2000 område samt beskyttede arter på habitatdirektivets bilag IV. Det nærmeste Natura
2000område er område nr. 156 "Store Åmose, Skarresø og Bregninge Å", der er udpeget som EF
Habitatområde H137. Det er Holbæk Kommunes vurdering, at lokalplanen ikke vil påvirke et Natura 2000
område væsentligt. Der er redegjort nærmere for dette i den samlede miljørapport.

Bilag IV arter
Der er registeret følgende bilag IV arter i lokalområdet omkring asfaltfabrikken: vandflagermus, brunflagermus,
sydflagermus, skimmelflagermus, troldflagermus, dværgflagermus, markfirben, stor vandsalamander og
spidssnudet frø. Det er Holbæk Kommunes vurdering, at der ikke vil ske en negativ påvirkning af Bilag IV arterne.
Der er redegjort for dette i miljørapporten.

§ 3 beskyttede områder
Der ligger ingen § 3 beskyttede naturområder på selve fabriksområdet. Der er foretaget en vurdering af en
række beskyttede naturområder der ligger umiddelbart omkring asfaltværket. Der er redegjort for dette i
miljørapporten. Det er Holbæk Kommunes vurdering, at der ikke vil ske en negativ påvirkning af beskyttede
naturområder.

Særlige drikkevandsinteresser
Lokalplanområdet er beliggende i et område med særlige drikkevandsinteresser (OSD). Der er udarbejdet et
tillæg 3 til OSDredegørelsen.

Trafikforhold

Lokalplanområdet vejbetjenes fra Overdrevsvej, tung trafik skal benytte den nordlige indkørsel. Indkørsel til
Overdrevsvej skal ske fra syd.
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Energi og forsyning

Energiforsyning

Området elforsynes af SEAS/NVE.

Varmeforsyning

Planområdet ligger ikke i et område til kollektiv varmeforsyning.

Vand og spildevand

Planområdet forsynes med vand fra Undløse vandværk, og ny
bebyggelse forudsætter tilslutning til ovennævnte vandværk.
Vandforsyning skal ske i henhold til den til enhver tid gældende
vandforsyningsplan.

I den gældende miljøgodkendelse fra 1997 er der givet tilladelse til
udledning af overfladevand/regnvand fra befæstede arealer via et
forsinkelsesbassin. Kun vand uden indhold af miljøfremmede
stoffer må udledes til mosen.
Overfladevand fra virksomheden udledes via eksisterende
forsinkelsesbassin. Udledningen sker til engareal på virksomhedens
grund, hvor vandet over et stort areal løber/siver ned til en sø,
som befinder sig ca. 75 m fra udledningsstedet.

 

Holbæk Kommune opfordrer bygherre og
projekterende til at kontakte de respektive
forsyningsvirksomheder og myndigheder
tidligt i projekteringsfasen med henblik på
koordinering, råd og vejledning.
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Bæredygtighed

Holbæk Kommunes strategi og handleplan for bæredygtig udvikling
opstiller en række mål og indsatser for en bæredygtig udvikling,
gennem nedsættelse af miljøbelastningen og bevarelse af
biodiversiteten. Nærværende lokalplan giver mulighed for, at udskifte
et eksisterende asfaltanlæg med et miljømæssigt mere tidssvarende
asfaltanlæg. Det vurderes derfor, at lokalplanen stemmer overens
med Holbæk Kommunes strategi for bæredygtig udvikling.
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Miljø

Visuel påvirkning og landskab

Asfaltanlægget påvirker det visuelle miljø i området omkring
lokalplanområdet. Der er udarbejdet visualiseringer til
miljørapoorten, for at kunne vurdere synligheden af anlægget. I
miljørapporten er der nærmere redegjort for de udvalgte
visualiseringspunkter, samt den forventede påvirkning. For tydeligt
at illustrere, hvordan udsynet til området vil ændres, er der for hvert
visualiseringspunkt vist en før og efter situation.

Støj

Lokalplanen muliggør aktiviteter, herunder produktion af asfalt samt
transport til og fra samt internt på området, der kan forventes på
forskellig vis at medføre en støjpåvirkning af omgivelserne. Der er
gennemført en række vurderinger og beregninger af
støjpåvirkningen i henholdsvis anlægsfasen, driftsfase samt
nedtagningsfase. Støjen er vurderet efter følgende vejledninger fra
Miljøstyrelsen:

Vejledning nr. 5 1984 "Ekstern støj fra virksomheder".
Vejledning nr. 6 1984 "Måling af ekstern støj fra virksomheder"
Vejledning nr. 5 1993 "Beregning af ekstern støj fra virksomheder"

Udgangspunktet for beregningerne er kildestyrker for støjkilder målt
på et tilsvarende anlæg i Herfølge. Der er beregnet støjbelastninger
ved de 4 nærmeste ejendomme med beboelse.

Disse 4 ejendomme er:

1. Bolig på Overdrevsvej 2, syd for anlægget i afstanden ca. 160 m
2. Bolig på Overdrevsvej 6, nord for anlægget i afstanden ca. 400 m
3. Bolig på Holbækvej 55, nordøst for anlægget i afstanden ca. 550
m
4. Bolig på Holbækvej 43, øst for anlægget i afstanden ca. 400 m

I forhold til den nærmeste nabo, mod syd, er der forudsat etablering
af en 4 meter høj støjvold. Etablering af støjvolden indgår som en
del af det samlede projekt.

Det vurderes, at anlægsfasen kan gennemføres uden, at der
forekommer støjgener ud over det almindelige ved gennemførelse
af bygge og anlægsarbejder.

Anlæggets forventede støjbelastning af omgivelserne ved fuld drift er
således vurderet i forhold til den vejledende støjgrænse for
perioderne mandagfredag kl. 0618 og lørdag kl. 0614, dvs. 55 dB
ved nærmeste ejendomme med beboelse i det åbne land.
Forventede støjbelastninger ved afhentning af færdig asfalt eller
levering af bitumen eller filler i aften- og natperioden er vurderet i
forhold de vejledende støjgrænser for perioderne kl. 1822
(aftenperioden) og kl. 22-06 (natperioden), dvs. henholdsvis 45 og
40 dB ved nærmeste ejendomme med beboelse i det åbne land. Det
vurderes, at støjgrænserne kan forventes overholdt ved fuld drift af
asfaltanlægget i dagperioden.

I tilknytning til lokalplanen er der udarbejdet en miljørapport, som
belyser støjpåvirkning af omgivelserne.

OBS. Se evt. Miljøministeriets
publikationer ”Støj fra Veje”  vejledning
nr. 4, 2007, ”Ekstern støj fra
virksomheder”  vejledning nr. 5, 1984,
”Støjkortlægning og støjhandlingsplaner”
- vejledning nr. 4, 2006, samt
vejledninger om flystøj (nr. 5/1994) og
jernbanestøj (nr. 1/1997).

Jordforurening
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Ejendommen anvendes allerede i dag til asfaltproduktion på det
eksisterende anlæg. Der har været asfaltproduktion siden 1940'erne.
Inden for projektområdet findes to V2kortlagte lokaliteter og
umiddelbart øst for lokaliteten findes endnu et V2kortlagt areal (de
tre områder har lokalitets nr. 32100008).

Ca. 300 m nord for lokaliteten findes to kortlagte arealer (lokalitets
nr. 321-00036 og 321-00037).

Området er ikke områdeklassificeret.

Projektet vil ikke give anledning til en forøget risiko for
jordforurening. Generelt vil der som følge af anlæggets indretning
være en lille risiko for jordforurening.

Hvis der efterfølgende ved grave og
anlægsarbejdet konstateres
jordforurening, skal arbejdet indstilles og
kan først genoptages når dette
meddeles. Fundet anmeldes til Vækst og
Bæredygtighed, Holbæk Kommune jf.
jordforureningslovens § 71. Send en mail
til jord@holb.dk eller kontakt os på tlf. 72
36 36 36. Ændret anvendelse af kortlagt
forurenet jord kan kræve tilladelse efter
jordforureningslovens § 8.

Miljøvurdering

Lov om miljøvurdering af planer og programmer
Der er foretaget en screening af lokalplanforslagets miljømæssige
påvirkninger i henhold til Lov om miljøvurdering af planer og
programmer (Lov nr. 936 af 24. september 2009).

Planforslaget vurderes på baggrund af screeningen at kunne få
væsentlig indvirkning på miljøet og er derfor omfattet af kravet om
miljøvurdering.

Der er derfor udarbejdet en miljørapport til planforslaget.
Miljørapporten var i høring sammen med planforslaget.

Vurdering af virkninger på miljøet (VVM)
Kommunen skal i nogle tilfælde vurdere virkninger på miljøet (VVM)
af et konkret projekt. I dette konkrete projekt er der foretaget en
screening, og på baggrund af denne har Holbæk Kommune vurderet,
at projektet er VVM-pligtigt. Der er udarbejdet en VVM som var i
høring med planforslaget.
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Servitutter

Servitutter lyst på matr. nr. 33b og 32f, Undløse By, Undløse:
Dokument lyst den 26.06.2003, nr. 19962-21.
Servitut om kabler m.v.

Servitutter lyst på matr. nr. 28f, 26e og 27h, Undløse By, Undløse.
Dokument lyst den 28.04.1999.
Servitut om registrerede og tinglyste affaldsdepoter m.v.

Servitutter lyst på matr. nr. 26e, 33c og 28f, Undløse By, Undløse.
Dokument lyst den 25.11.2008.
Servitut om kabler og transformerstation.

Private tilstandsservitutter (dvs. servitutter, der sikrer en bestemt
tilstand opretholdt) der er uforenelige med lokalplanen, fortrænges
af planens bestemmelser.
Rådighedsservitutter (dvs. servitutter, der giver ret til at råde over
en andens ejendom) kan ifølge planlovens § 47 eksproprieres af
kommunen, når det er væsentlig at gennemføre planen.

Der er ved udarbejdelse af lokalplanen gennemført en
sevitutundersøgelse. Der er bla. tinglyst servitetter om vejretter og
ledninger. Det er vurderet, at ingen af de undersøgte servitutter skal
have indflydelse på indholdet i lokalplanen.

Ejere og bygherrer må selv sikre sig overblik over tinglyste
servitutter, der kan få betydning for bygge og anlægsarbejder. Det
er ikke alle rør, kabler og ledninger, der er tinglyst. Derfor bør
relevante forsyningsselskaber høres, inden jordarbejder påbegyndes.

Der bliver ikke aflyst servitutter i forbindelse med den endelige
vedtagelse af lokalplanen.
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Tilladelser og dispensationer fra andre myndigheder

Landzonetilladelse: Lokalplanen medfører, at der ikke skal søges om
landzonetilladelse efter planlovens § 35 stk. 1 til udstykning, ny
bebyggelse eller ændret anvendelse som sker i overensstemmelse
med lokalplanen.
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15.07 Colas asfaltværk

Hjemmel

I henhold til lovbekendtgørelse nr. 587 af 27. maj 2013 om planlægning med senere lovændringer fastlægges hermed følgende
bestemmelser for det i § 2 nævnte område.

§ 1 Formål

Det er lokalplanens formål at:
udlægge området til anlæg til brug ved asfaltproduktion.
minimere de visuelle og miljømæssige konsekvenser fra anlægget igennem bestemmelser om placering og omfang.

§ 2 Område og zonestatus

Lokalplanen afgrænses som vist på bilag 1.

Området er fordelt på følgende matrikler: dele af matr. nr. 1a, Undløse Overdrev, Undløse, dele af matr. nr. 29a, Undløse By,
Undløse samt matr. nr. 28a, 28f og 33c Undløse By, Undløse.

Lokalplanområdet ligger i landzone, og skal forblive i landzone efter lokalplanens endelige vedtagelse.

§ 3 Bonusvirkning

Lokalplanen erstatter de landzonetilladelser til bebyggelse og anlæg i landzone jf. planlovens §35 stk. 1, som er nødvendige for
lokalplanens virkeliggørelse. Således har lokalplanen bonusvirkning.

§ 4 Anvendelse

Lokalplanområdet må kun anvendes til tekniske anlæg i form af asfaltproduktion, herunder de for anlæggets drift nødvendige
oplagringsmuligheder.

Der må ikke indrettes eller opføres kontorer og lignende udover den til virksomheden hørende administration og personalefaciliteter.

Lokalplanområdet opdeles i delområder som vist på kortbilag 2.

§ 5 Bebyggelsens omfang og placering

Nye anlæg og bygninger skal placeres i henhold til retningslinjer på kortbilag 2.

Det er tilladt at placere oplag i alle delområder, bortset fra område med regnvandsbassin (delområde VII, øst).

Der er tilladt at etablere en op til 4 m høj støjvold indenfor delområderne I, IV og VI. Støjvolden skal skærme for støj til nabo mod
syd.

Det er ydermere tilladt at etablere yderligere en støjvold mod lokalplanens nordlige afgrænsning i delområderne V og VII.

Område I: Byggefelt, asfaltværk. Maksimal bebyggelseshøjde for skorsten på 40 meter. Maksimal bebyggelseshøjde på den
resterende del af anlægget 27 meter. Oplag og støjvold.

Område II: Byggefelt, staklade. 40 x 25 meter. Maks. højde 12 meter. Oplag.

Område III: Ingen nye bygninger eller anlæg udover eksisterende staklade. Maks. højde 8 meter. Oplag.

Område IV: Byggefelt, værkstedsbygning. Ny hal med et areal på op til 400 m2 maks. højde 8 meter. Oplag og støjvold.

Område V: Byggefelt, kontorbygning. Bestående af 4 pavilloner á 30 m2, i alt 120 m2. Maks højde på 5 meter. Oplag og støjvold.

Område VI: Oplag og støjvold.

Område VII: Eksisterende regnvandsbassin og tilhørende installationer. Oplag er tilladt, dog ikke på den østlige del af området, hvor
der er regnvandsbassin. Støjvold.

§ 6 Bebyggelsens ydre fremtræden

Bebyggelsen, skal fremstå i mellemgrå nuancer.

§ 7 Vej, sti og parkeringsforhold

Adgang til lokalplanområdet skal ske fra Overdrevsvej.

Tung trafik skal benytte den nordlige indkørsel fra Overdrevsvej. Og tilkørsel til Overdrevsvej skal ske fra syd.
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Der kan etableres interne veje i planområdet. 

§ 8 Terræn

Indenfor lokalplanområdet må der ikke ske terrænregulering ud over 0,5 meter til det eksisterende terræn og ikke nærmere
naboskel end 1 meter uden byrådets godkendelse.

§ 9 Ubebyggede arealer, beplantning m.m.

Beplantning i lokalplanområdet skal bestå af stedtypiske buske og træer.

Hegn i skel må kun udføres som levende hegn. Hække mod vej og stier skal plantes på egen grund minimum 30 cm fra skel,
således at beplantningen til enhver tid kan holdes inde på egen grund.

Der skal etableres beplantning som afskærmning til anlægget set fra Overdrevsvej, som vist på kortbilag 2.

§ 10 Lokalplanens retsvirkninger

Efter Holbæk Byråds endelige vedtagelse og offentliggørelse af lokalplanen må de ejendomme, der er omfattet af planen, ifølge
planlovens § 18 kun udstykkes, bebygges eller i øvrigt anvendes i overensstemmelse med planens bestemmelser.

Den eksisterende lovlige anvendelse kan fortsætte som hidtil. Lokalplanen medfører heller ikke i sig selv krav om etablering af de
anlæg m.v. der er indeholdt i planen. Lokalplanen tinglyses ikke på de ejendomme, der er omfattet af planen, men indberettes til
PlanSystemDK.

Byrådet kan meddele dispensation til mindre væsentlige lempelser af lokalplanens bestemmelser på betingelse af, at det ikke ændrer
den særlige karakter af det område, der søges skabt ved lokalplanen. Mere væsentlige afvigelser fra lokalplanen kan kun
gennemføres ved tilvejebringelse af en ny lokalplan.

Vedtagelsespåtegnelse

Planen er vedtaget er Holbæk Byråd den 15. juni 2016.
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